
     

COMUNE DI LANUVIO 
Medaglia d’argento al Merito Civile 

 

Città Metropolitana di Roma Capitale  

 

P.I. 01117281004     C.F. 02784710580     Tel 06937891     Fax 0693789229    www.comune.lanuvio.rm.it 

 

Settore   V :SERVIZI SOCIALI PUBB. ISTRUZIONE CULTURA 

ATTIVITA' PRODUTTIVE UFF. LEGALE 

Ufficio  P. I. Trasp.Scol Sport Turismo 

Determinazione n°  235   Del   13/09/2018 Generale n° 1144 

OGGETTO 

 

 PROROGA TERMINI DI SCADENZA PROCEDURA 

APERTA PER LA CONCESSIONE QUINQUENNALE DEL 

SERVIZIO DI REFEZIONE SCOLASTICA A RIDOTTO 

IMPATTO AMBIENTALE DALL'A.S. 2019/2020 ALL'A.S. 

2023/2024 CIG 754228172C 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Avv. Lara Nucciarelli 

 

Vista la delibera di G.C. n. 41 del 19/03/2018, con la quale è stato assegnato il P.E.G. 

definitivo anni 2018/2020 ai Responsabili di Settore; 

 

Dato atto che sulla presente Determinazione il Responsabile del Settore V :SERVIZI 

SOCIALI PUBB. ISTRUZIONE CULTURA ATTIVITA' PRODUTTIVE UFF. 

LEGALE  Avv. Lara Nucciarelli esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 

tecnica, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. 18/08/2000, n° 267, tramite la 

sottoscrizione del presente atto; 

 

Vista determinazione dirigenziale n. 162 del 25/06/2018 adottata dal Responsabile del 

Settore V ad oggetto: “Determinazione a contrarre per procedura di affidamento in 

Concessione del Servizio di Refezione scolastica A.S. 2019/20 – 2023/2024. CIG 

754228172C” con la quale è stato approvato il Capitolato/Disciplinare e indetta la 

procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 50/2016 per la Concessione 

quinquennale del Servizio di refezione scolastica a ridotto impatto ambientale dall’A.S. 

2019/2020 all’A.S. 2023/2024 Codice CIG 754228172C; 

 

Considerato che per la procedura relativa alla Concessione di cui sopra, pubblicata 

sulla G.U.R.I. in data 29.06.2018,  è stato fissato al giorno 18.09.2018 ore 13.00 il 

termine ultimo per la presentazione delle offerte da parte delle ditte concorrenti;  

 

Considerato  

- Che nel Capitolato/Disciplinare all’art. 18 è stato fissato come termine ultimo per la 

richiesta di chiarimenti la data dell’11.09.2018, corrispondente al sesto giorno feriale 

antecedente il termine per la presentazione delle offerte, termine fissato al 18.09.2018;  

- Che , ai sensi dell’art. 79 del D.Lgs. n. 50 /2016, la Stazione Appaltante deve fornire 

risposta alle richieste di chiarimenti entro il sesto giorno feriale antecedente il termine 

per la presentazione delle offerte;  

1246 

 

ps 



- Che l’ultimo chiarimento è stato pubblicato in data 12.09.2018, mentre dall’Ufficio 

Protocollo è pervenuto in data odierna all’Ufficio Pubblica Istruzione un ulteriore 

quesito inviato via Pec nei termini e quindi si sta agendo con un leggero ritardo;  

 

Tenuto conto che lo stesso art. 79 del D. Lgs. n. 50/2016,  in caso di richieste di 

chiarimenti non dirimenti, non obbliga la Stazione Appaltante a prorogare la scadenza 

delle presentazione delle offerte; 

 

Valutato però opportuno prevenire ipotetiche contestazioni in merito;  

 

Considerato l’onere per le ditte interessate di prendere regolarmente visione di 

eventuali pubblicazioni sul sito internet www.comune.lanuvio.rm.it alla sezione 

Amministrazione trasparente fino al termine ultimo previsto per la presentazione delle 

offerte, così come disposto nell’art. 18 del Capitolato/Disciplinare; 

 

Visto il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

 

Visto il D. Lgs. 267/200 e ss.mm.ii.; 

 

D E T E R M I N A 

Per quanto sopra detto e che qui si intende integralmente trascritto: 

 

1. Di prorogare fino alla data di venerdì 28.09.2018 entro le ore 13.00, i termini di 

presentazione delle offerte per la procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. n. 

50/2016 avente ad oggetto “Concessione quinquennale del Servizio di Refezione 

scolastica a ridotto impatto ambientale dall’A.S. 2019/20 all’A.S. 2023/2024 Codice 

CIG 754228172C”; 

 

1. Di pubblicare in data odierna la comunicazione di proroga dei termini di 

presentazione delle offerte sul sito internet della Stazione appaltante 

www.comune.lanuvio.rm.it nella sezione Amministrazione trasparente e all’interno 

della piattaforma telematica Asmel s.c. a r.l. http://asmecomm.it nella sezione 

“Procedure in corso”; 

 

2. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 

quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione all’Ufficio di Ragioneria e al 

Sig. Sindaco. 

 

Il Responsabile del Servizio I          Il Responsabile del Settore V    

A.S. Roberta Tomenzi       Avv. Lara Nucciarelli 

 

 

 

 

 

 



 

 

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’ 

 

 

La presente è copia conforme all’originale della determina numero 235 adottata in data 13/09/2018 dal 

Funzionario della V :SERVIZI SOCIALI PUBB. ISTRUZIONE CULTURA ATTIVITA' PRODUTTIVE UFF. 

LEGALE depositata agli atti dell’Ufficio Segreteria.- 

 
Lanuvio, ____/____/________ 

Il Funzionario Direttivo 
f.to Avv. Lara Nucciarelli 

 
 

 

 


